
令和6年4月8日 

お取引様 各位 

株式会社 耕野     

代表取締役 安藤 誠二 

 

商品の販売中止のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、早速でございますが、弊社設立より10年以上に亘り生産販売を行ってまいり

ました「ミニリーフ・マイクロリーフ」シリーズにつきまして、令和6年5月をもって

生産販売を中止させていただくことになりましたので、お知らせいたします。 

 すでに新聞各紙でも報道されておりますとおり、原油価格をはじめとしたすべての

原材料価格が高騰しております。 

弊社では、徹底したコスト削減に努めてまいりましたが、その努力も限界に達し、

やむを得ず、今回の措置となった次第です。 

 

 この度の決断は非常に心苦しく身を切る思いの判断となり、お取引様各位には大変

ご迷惑をおかけすることになりますが、熟慮に熟慮を重ねた判断であります。 

料理人に認められ信頼される「料理人のための生産農場」の精神を忘れず引継ぎ、

いつの日か再開できることを願い、これまで以上に努めてまいります。 

今後とも変わらぬ御愛顧を賜りますよう、重ねてお願いする次第です。 

 まずは、書面をもちまして 

謹白  
記 

 

１．商品出荷中止時期  令和6年5月31日 

１．出荷中止対象商品  全てのミニリーフ・マイクロリーフ 

 

１．継続商品      ベビーリーフ（土耕栽培） 

            サンチュ  （水耕栽培） 

            みつば   （水耕栽培） 

以上  


